E        ESTADO DE ALAGOAS
                   PODER LEGISLATIVO
                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 700, DE 30 DE MAIO DE 2023.

Autor: Deputado Inácio Loiola.

CONCEDE A COMENDA DIVALDO

SURUAGY AO ENGENHEIRO E

PROFESSOR ALBERTO ROSTAND

FERNANDES LANVERLY DE MELO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS

faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica concedida, com a anuência do plenário, em conformidade com o Regimento  Interno

deste Poder Legislativo, a COMENDA DIVALDO SURUAGY, instituída pela Resolução n° 552, de 02  de

julho de 2015, ao Engenheiro e Professor Alberto Rostand Fernandes Lanverly de Melo, autor de artigos

diversos e 16 Livros publicados e reconhecidos, onde fora merecedor de inúmeros lauréis recebidos.

 Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL,

em Maceió, 30 de maio de 2023.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Presidente

          PUBLICADO NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE ALAGOAS, EDIÇÃO Nº 1455, DE 31/05/2023.